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Hieronima i TłMgtMfy^a; ks. prof. dr hab. Marek Starowieyski (UW, Warszawa) -  Judasz 
w apo/cry/ac/i Nowego Testamentu; o. dr Jerzy Pankowski (Jabłeczna) -  Święty Jan Chry- 
zostom w Kościele Wschodnim; dr Andrzej J. Frejiich (KUL, Lubiin) -  Od „żywe; ikony " 
do ikony świętego. Sprawozdanie z -YA7 Kongresu Bizantynołogicznego w Londynie (27-26 
V/J7 2006); dr Wojciech Bejda (UMCS, Lubiin) -  Przedchrześcijański antysemityzm na 
przykładzie Aleksandrii; dr Ireneusz Miiewski (UG, Gdańsk) -  Biskupi i ich dzieci we 
wschodnich prowincjach Cesarstwa w /U i V wieku.

5. SYMPOZJUM O ŚW. JANIE CHRYZOSTOMIE W OPOLU 
-  KAMIENIU ŚLĄSKIM

Katedra Historii Kościoła i Patrologii Wydziału Teoiogicznego Uniwersytetu Opoł- 
skiego organizuje 17-18 kwietnia 2007 roku z okazji 1600-rocznicy śmierci św. Jana Chry
zostoma ( t 407) sympozjum na temat: Czasy św. Jana Chryzostoma i jego pasterska 
pedagogia. Podczas pierwszego dnia obrad w Kamieniu Śląskim, które mają być poświę
cone ukazaniu uwarunkowań poiityczno-społecznych i religijno-kulturowych przełomu IV 
i V wieku, przewidziano wygłoszenie następujących prelekcji: dr Sławomir Skrzyniarz (UJ) 
-  Antiochia i Konstantynopol w czasach Jana Chryzostoma; prof. dr hab. Maria Dziełska 
(UJ) -  Uczeń w antiocheńskie; szko/e słynnego Libaniusza; ks. dr hab. Arkadiusz Baron 
(PAT) -  AJodeie biskupa w Antiochii na podstawie synodów antiocheńskich z 7V wieku oraz 
Konstytucji Apostolskich; ks. prof. dr hab. Marek Starowieyski (UJ) -  Jan Chryzostom 
a monastycyzm; ks. dr hab. Jan Żełazny (PAT) -  Problematyka eucharystyczna w Kon
stantynopolu na podstawie homiiii do Listu do Hebrajczyków Jana Chryzostoma; dr hab. 
Ireneusz Miłewski (UG) -  Jan Chryzostom i jego stronnicy w starciu z patriarchę aleksand
ryjskim (Leo/dem); dr Michał Stachura (UJ) -  Zwolennicy zesłanego biskupa Konstanty
nopola Jana Chryzostoma w oczach rzymskiego wymiaru sprawiedliwości; dr hab. Kazi
mierz Iłski (UAM) -  Sprowadzenie reiikwii Jana Chryzostoma do Konstantynopola; dr 
Zygmunt Kalinowski (UG) -  Liturgia św. Jana Chryzostoma jako źródło injormacji 
o architekturze wczesnobizantyńskiej; dr hab. Małgorzata Smorąg-Różycka (UJ) -  Obra
zowa egzegeza homiiii Jana Chryzostoma w bizantyńskim rękopisie z LY wieku (Ateny, 
Biblioteka Narodowa, cod. gr. 211).

Podczas drugiego dnia obrad w Opołu, ukazujących pedagogię Jana Chryzostoma 
w posłudze pasterskiej, przewidziano wygłoszenie kolejnych prelekcji: ks. prof. dr hab. 
Józef Naumowicz (UKSW) -  Język przepowiadania Jana Chryzostoma do katechumenów 
i neojdów; ks. dr hab. Norbert Widok (UO) -  Troska Jana Chryzostoma o pokutników; ks. 
prof. dr hab. Stanisław Longosz (KUL) -  Duszpasterstwo rodzin Jana Chryzostoma; prof. 
dr hab. Wałdemar Ceran (UL) -  Przykłady z życia wzięte w kazaniach Jana Chryzostoma; 
prof. dr hab. Jan Iłuk (UG) -  Judaizm i żydzi w nauczaniu Jana Chryzostoma. Historia 
i łegenda; prof. dr hab. Maciej Sałamon (UJ) -  Jan Chryzostom i Goci w Konstantynopolu.

6. INSTYTUT BADAŃ NAD ANTYKIEM CHRZEŚCIJAŃSKIM KUL

W związku z wprowadzonym nowym Statutem Katołickiego Uniwersytetu Lubełskie- 
go Jana Pawła II, dostosowanym do nowej Ustawy RP (27 VII 2005 r.) o Szkolnictwie 
Wyższym (Dz. U. 30 VIII 2005), zatwierdzonym przez Senat Akademicki KUL i Stołicę
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Apostolską, uległy również zmianom nazwy wielu instytucji uniwersyteckich: międzywy
działowe zakłady Senat Akademicki KUL na wniosek Rektora w oparciu o § 28 Statutu 
przekształca z dniem 1 września 2006 roku w instytuty naukowo-badawcze. W związku 
z tym Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL od 1 wrześ
nia 2006 r. otrzymał urzędową nazwę: Instytut Badań nad Antykiem Chrześcijańskim 
KUL. Ułegły również dostosowaniom i modyfikacjom regulaminy tych jednostek nauko
wo-badawczych, które są aktualnie w opracowaniu. Przypominamy niżej dotychczasowy 
Regułamin naszego Zakładu, którego nową dostosowaną wersję opublikujemy w następ
nym tomie.

REGULAMIN
MIĘDZYWYDZIAŁOWEGO ZAKŁADU BADAŃ 

NAD ANTYKIEM CHRZEŚCIJAŃSKIM KUL

1. Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim, powołany przez 
Senat Akademicki KUL, jest placówką badawczo-naukową i podłega nadzorowi Se
natu.

2. Zadaniem Zakładu jest prowadzenie prac naukowo-badawczych w dziedzinie antyku 
chrześcijańskiego, propagowanie myśłi wczesnochrześcijańskiej poprzez organizowa
nie sesji naukowych, publikacje oraz przygotowywanie pomocy naukowych dła użytku 
dydaktyki patrystycznej w Polsce. Badania obejmują przede wszystkim piśmiennictwo 
wczesnochrześcijańskie (greckie i łacińskie) do VIII wieku na tle ówczesnej kułtury 
duchowej i materialnej.

3. Pracami Zakładu kieruje zespół składający się z kierownika, zastępcy oraz Rady Na
ukowej spełniającej rolę doradczą w sprawach naukowych i wydawniczych.

4. Kierownictwo Zakładu powoływane jest przez Senat na wniosek Rektora. Członków 
Rady Naukowej powołuje Senat na wniosek Kierownika Zakładu.

5. Kierownictwo Zakładu może po zasięgnięciu opinii Senatu powołać Komisje badań 
nad poszczególnymi grupami zagadnień.

6. Plany pracy Zakładu przedkładane są Radzie Naukowej Zakładu i Komitetowi Badań 
Naukowych MEN oraz podlegają zatwierdzeniu przez Senat, który prowadzi kontrolę 
ich wykonania.

7. Za zgodą Rektora Zakład może zlecać prace specjalistom z danej dziedziny na zasadzie 
umowy o dzieło.

8. Zakład w miarę posiadanych funduszy organizuje doroczne ogólnokrajowe otwarte dla 
wszystkich sympozja naukowe na temat ustalonych wcześniej przez Radę Naukową 
aktualnych zagadnień starożytności chrześcijańskiej, umożliwiając zainteresowanym, 
głównie specjalistom, wzajemną informację i wymianę doświadczeń naukowo-dydak
tycznych.

9. Zakład prowadzi działalność wydawniczą, publikując własny periodyk „Vox Patrum" 
oraz patrystyczną serię tłumaczeniową „Starożytne Teksty Chrześcijańskie". Pracow
nicy Zakładu są równocześnie członkami redakcji.

10. Zakład uczestniczy w budżecie KUL na zasadzie odrębnej agendy uniwersyteckiej 
i podlega pod względem gospodarczym kontroli Rektora KUL.




